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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 430912
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:26 del día 26/5/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 430912 -
LCO SBE N° 05/2023 ADQUISICION DE PELOTAS DE FUTBOL PARA LA SND CONTRATO ABIERTO

 de la Institución:

Código Verificador: 73646ec7defee728a6d8644ab59dffe7

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la República

Sub-UOC: Secretaria Nacional de Deportes - Gabinete Civil

Código SICP: 1612

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos se incluya el requisito de autorización del Fabricante, representante y/o Distribuidor. de manera a 
salvaguardar la calidad de los insumos ofertados, y evitando proveer al estado artículos de dudosa procedencia

17-05-2023 14:58:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Consideramos que al establecer como requisito la presentación de la autorización del fabricante estaríamos 
limitando la participación de una mayor cantidad de oferentes por lo tanto se mantiene lo establecido en el PBC

23-05-2023 14:03:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante aclarar cual será el plazo máximo para realizar las entregas una vez emitida la orden 
de compra, ya que este dato no se especifica en el PBC

17-05-2023 14:59:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Como se trata de un contrato abierto la Contratante emitirá las ordenes de compras necesarias de acuerdo a sus 
necesidades por lo tanto se mantiene lo establecido en el PBC, en el sentido de que, en cada orden de compra 
emitida serán establecidos la cantidad requerida y el plazo de entrega de los mismos, aclarando que este último 
será como mínimo, de 15 días calendario contados a partir de la recepción de la orden.

23-05-2023 14:05:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

en este apartado solictamos se unifiquen los criterios solicitados tanto para el sector publico como para el 
privado, a copia de las facturas legales emitidas para el cobro. Las facturas podrán ser contado, o a crédito con 
sus correspondientes recibos de cancelación. Así también, deberán presentar documento de Cumplimiento 
Satisfactorio de las provisiones, y los datos del emisor del documento (Nombre del responsable, número de 
teléfono) para constatar la veracidad del mismo.

17-05-2023 15:02:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las condiciones de prestación del sector público, son diferentes a las del sector privado, tal es la razón por la cual 
se ha establecido formas diferentes de acreditar el cumplimiento en uno y otro sector. La Convocante se mantiene 
en lo establecido establecido en el PBC.

23-05-2023 14:09:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

En el PBC, especificaciones técnicas dice: Material: PVC Solicitan que las pelotas sean del tipo de material PVC 
(Policloruro de vinilo), sin embargo, el PVC puede tener impactos negativos en la salud humana y el medio 
ambiente debido a su composición química y a los procesos de fabricación y eliminación. Por este motivo las 
grandes empresas a nivel mundial ya no fabrican pelotas con estos materiales, en su reemplazo son 
manufacturadas con PU (Poliuretano) que es ampliamente utilizado en cuero sintético. Por este motivo 
solicitamos que sean aceptados que los bienes ofertados puedan ser de PU (Poliuretano)

22-05-2023 08:10:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene lo establecido en las especificaciones técnicas del PBC debido a que no hemos recibido queja, 
denuncia o reporte alguno de experiencias negativas en cuanto a la salud de las personas que han recibido 
productos de similares características, por lo tanto entendemos que el material PVC no ha causado daño alguno.

23-05-2023 14:11:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el PBC solicita en el plan de entrega FECHA (S) FINAL (ES) DE EJECUCION DE LOS BIENES: Según 
Orden de compra emitida según necesidad de la convocante. Solicitamos a la convocante aclarar este punto, ya 
que no se establece un plazo de entrega claro en el PBC.

22-05-2023 08:17:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Como se trata de un contrato abierto la Contratante emitirá las ordenes de compras necesarias de acuerdo a sus 
necesidades por lo tanto se mantiene lo establecido en el PBC, en el sentido de que, en cada orden de compra 
emitida serán establecidos la cantidad requerida y el plazo de entrega de los mismos, aclarando que este último 
será como mínimo, de 15 días calendario contados a partir de la recepción de la orden.

23-05-2023 14:11:50

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El PBC solicita Demostrar la experiencia en la PROVISIÓN DE IMPLEMENTOS O ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales a entidades públicas y/o privadas por un 
monto equivalente al 50% del monto máximo del llamado, dentro de los 3 (tres) mejores años de los últimos 5 
(cinco) años (2018, 2019 2019, 2021 y 2022). Solicitamos que en la experiencia sea aceptada Demostrar la 
experiencia en la PROVISIÓN DE BIENES SIMILARES O BIENES GENERALES con facturaciones de venta 
y/o recepciones finales a entidades públicas y/o privadas por un monto equivalente al 50% del monto máximo del 
llamado, dentro de los 3 (tres) mejores años de los últimos 5 (cinco) años (2018, 2019 2019, 2021 y 2022). 
Teniendo en cuenta que existen oferentes que cuentan con la infraestructura, capacidad técnica y financiera de 
ejecutar satisfactoriamente las necesidades de la institución, de aceptarse este pedido la institución se beneficia 
con propuestas comerciales de oferentes que cuentan con una basta trayectoria dentro del rubro de licitaciones. 
Así también la carta del fabricante donde constará que el oferente cuenta con todo respaldo de la marca.

22-05-2023 09:52:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La experiencia, tanto la general como la específica, son condiciones absolutamente usuales en los procedimientos 
de Licitación sometidos al regimen de la Ley Nº 2051/03. La Convocante pretende adjudicar el contrato a una 
empresa que cuente con la experiencia requerida en el pliego. Existen en el mercado un número importante de 
empresas que se dedican al rubro objeto del llamado, por tanto entendemos que el requisito no constituye una 
condición de cumplimiento imposible, ni tampoco constituye una restricción innecesaria.

23-05-2023 14:21:04

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: AO POTI S.A. - RUC: 80029151-4 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508006487 Póliza ROYAL SEGUROS S.A. 24-05-2023 26-05-2023 23-09-2023

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 49161505-001 Pelota de futbol de campo N° 5 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
AO POTI S.A. - 
80029151-4

PENALTY PENALTY SEGUN 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS

PAKISTAN Pelota de futbol de campo N° 5 97.500 97.500
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
AO POTI S.A. - 80029151-4 97.500 26-05-2023 08:01:07.523 Propuesta

Código Verificador: a8bcd80285476ca0d1a86e8c0d0795b2

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
AO POTI S.A. - 80029151-4 97.500

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80029151-4 - AO POTI S.A.

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 97.500

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 26-05-2023 08:10:16.687

Continuamos con la Subasta. 26-05-2023 08:10:33.230

Señor/a Oferente, baje su precio 26-05-2023 08:10:40.179

Atención pasamos a la etapa de puja. 26-05-2023 08:13:22.473

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 26-05-2023 08:13:25.479

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

26-05-2023 08:19:25.576

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 26-05-2023 08:26:09.604

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 26-05-2023 08:26:09.756

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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